29  DE  MARÇO DE 2011 PÁGINA 39

RESOLUÇÃO CMAS Nº  68, DE 21 DE MARÇO DE 2011.

Dispõe sobre aprovação das respostas municiadas ao
questionamento do Ministério do Desenvolvimento Social –
MDS na Notificação acerca do Demonstrativo de Execução
Físico-Financeira do Exercício de 2009.

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.891/
96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária
de 21 de março de 2011;

RESOLVE:

Aprovar as respostas aos itens de Notificação cadastrados
para o município após análise da prestação de contas do
Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira
do Exercício de 2009 pelo Ministério do Desenvolvimento
Social – MDS.

Jundiaí, 21 de março de 2011.

Fé Martins Juncal
Presidente do CMAS/Jundiaí

EDITAL Nº 001, DE 25 DE MARÇO DE 2011

ROBERTO SALVADOR SCARINGELLA, Secretário Municipal
de Transportes, da Prefeitura do Município de Jundiaí, no uso
de suas atribuições legais, faz saber que os motoristas
auxiliares do serviço de transportes de passageiros em veículos
de aluguel (táxi), abaixo relacionados, deverão comparecer na
Secretaria Municipal de Transportes, para regularização da
sua situação cadastral, no prazo de 30 dias, sob pena de
cancelamento ex oficio.

Nome CPF INSCRIÇÃO
ALBERTO DA SILVA CAMARGO 088 228 058 95 94 074 7
ALBERTO  BALTAZAR DE OLIVEIRA221 297 508 26 90 131 8
AMARILDO DE LIMA CASSVARA 276 823 058 86 71 410 0
ALISON TIAGO DA SILVA 218 634 628 13 91 538 6
ANTONIO MARCOS DA SILVA 259 439 888 82 85 569 3
ANSELMO LOPES DE AGUIAR JUNIOR 307 913 748 58
91 946 2
ANTONIO CARLOS DENIZE 218 504 578 40 76 477 9
ANTONIO JESUS DE SOUZA 002 336 668 00 84 623 6
ANTONIO GALDINO 002 089 788 01 68 416 3
ANDERSON CLAYTON AP. NUNES 281 976 898 90
91 289 1
BENEDITO ATAIDE FERRAZ DE AGUIRRA 329 705 798 04
93 872 6
CARDEK COSTA  LEANDRO 563 276 508 30 85 661 4
CESAR AUGUSTO ZAPAROLI 137 502 650 52 85 351 8
CLOVIS AP. NAVES 850 455 518 68 68 356 6
DENILSON GONÇALVES SILVA 376 844 358 25 94 305 3
DARCI DA SILVA 282 193 509 97 86 732 2
DEODATO DOS SANTOS 850 478 308 10 82 477 1
DIOGO AP. SIQUEIRA 137 345 108 48 75 376 9
DOMINGOS DONIZETTI RIBEIRO 002 309 168 13 87 197 4
EDISON AP. DUTRA 274 157 378 65 91 163 1
EDERSON RODRIGO M.DE MEDEIROS 322 597 168 57
90 564 0
EDSON AP.ESTEVAN 303 972 128 36 91 708 7
ELTON WILIANS MATTIUZZO 057 420 078 92 89 517 2
EVANDRO LUIZ FRANCO 137 878 128 73 70 528 4
FABIO TORRES SILVA 356 929 398 00 93 246 9
FABIO LUIZ T. DE FARIA 325 621 668 41 90072 9
FERNANDO DE A. BANDEIRA 341 606 388 05 89 518 0
FERNANDO MOREIRA SANTOS 149 956 298 58 91 772 0
GILSON DA SILVA PRADO 096 829 508 80 73 744 5

GUSTAVO DE ALMEIDA BANDEIRA    300 713 788 8090 066 4
HAMILTON DIAS 102 451 878 71 93 089 0
ISMAEL ZILLO 712 311 708 59 73 028 9
IVANILDO NEVES PARANHOS 017 645 219 27 92 751 1
JAIR NATALINO TAPIA 820 707 418 34 89 896 1
JOÃO MARQUES A. FERREIRA 068 705 538 58 68 352 3
JOÃO PAULO ALBERTO 220 470 808 94 90 959 9
JADER MARCEL PEREIRA 287 029 558 81 92 926 3
JOSÉ EDILSON DA S. LOURENÇO   696 153 734 00 83 251 0
JOSE AP. DO NASCIMENTO 963 054 288 91 94 080 1
JONAS LIBERATO PEREIRA 710 282 424 68 78 814 7
JOSÉ CARLOS RIOS 102 016 338 09 47 910 1
JOSE ROBERTO DA SILVEIRA 581 268 726 91 85 937 0
JUVENAL  JOSE SANTANA 735 650 599 15 88 517 7
KLEBER HENRIQUE MARCON 314 894 688 03 92 582 9
LEANDRO LUIZ DELGADO 318 220 208 16 92 551 9
LUCIANO ROBERTO CAPUTI 137 342 898 82 92 661 2
LUCIO M. MENDES DE OLIVEIRA 132 784 728 02 90 922 0
MARCIO PEREIRA CHAVES 943 216 636 87 93 022 9
MILTON SILVA VIEIRA 478 328 438 53 92 368 0
PAULO CESAR BRITTO 077 961 488 79 69 213 1
PAULO SÉRGIO DA ROSA 173 940 948 55 83 941 8
RAMON DIEGO T. DA SILVA 303 947 508 88 88 432 4
REINALDO LIMA DA SILVA 261 833 988 61 92 493 8
RODRIGO FERREIRA 363 657 528 73 87 082 0
RICARDO M. DA SILVA 295 688 068 30 90 071 0
RONALDO H. DOS SANTOS 150 444 108 70 92 361 3
SANTIS NUNES DE SOUZA 484 152 869 53 84 753 4
SILVANO RODRIGUES A. DE ANDRADE 261 868 398 69
89 515 6
SIDNEY BEZERRA DE AGUIAR 265 489 918 77 86 775 6
SIDNEY ROSA CAETANO 222 769 308 88 91 657 9
TARCIZIO A. NOGUEIRA NETO 018 336 098 24 80 145 3
VALDIMAR JOSE PEREIRA 893 336 086 72 93 472 0
VAMIR T. BALDUINO 057 184 268 21 93 431 3
VANDERLEI CARVALHO 056 120 378 48 85 559 6
VALDENISE GOMES 775 822 768 68 93 735 5
VILSON ROBERTO FRANCO 266 881 288 70 92 513 6
WAGNER R. A. DOS SANTOS 100 133 568 60 92 513 6
WANDERLEY CAETANO DA SILVA    695 793 858 15 80 293 0

E para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado pela Imprensa Oficial do Município e
afixada no local de costume.

ROBERTO SALVADOR SCARINGELLA
Secretário Municipal de Transportes

Publicado na Imprensa Oficial do Município e Registrado na
Secretaria Municipal de Transportes de Jundiaí aos vinte e
cinco dias do mês de março do ano de dois mil e onze.

À
SMNJ, em 21/03/11
Trata o presente de boletim de ocorrência encaminhado à esta
SMT, conforme fls. 2/3.
O Setor de Pontos e Abrigos desta Secretaria manifestou-se
informando que o mobiliário urbano foi retirado e substituído.
Solicitamos parecer quanto a um possível ressarcimento.

LESLIE L. TEALDI
Diretor de Transportes Coletivos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO  SUPERINTENDENTE  DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS

Processo n° 01.458-6/10 – Execução de reparos em moradas
do conjunto habitacional Vista Alegre.

Face ao que consta dos autos, homologo o objeto da Tomada
de Preços n.º 07/10, à empresa:

- A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – R$
134.339,56.

   ADEMIR PEDRO VICTOR
Superintendência

                PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
                          CONCORRENCIA  N° 03/11

 ÓRGÃO: Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
OBJETO:  Obras de Recuperação Ambiental e Canalização do
Córrego das Flores - RECURSO FINANCEIRO CAIXA -  VALOR
ESTIMADO DA OBRA: R$ 2.793.962,10 - PRAZO DA CAUÇÃO
DE PARTICIPAÇÃO:  ate o dia 02 de  maio de 2011  às 16h00
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL:  Av. União dos
Ferroviários, 2.222 Complexo FEPASA/Centro - Jundiaí/SP de
2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00 -
VALOR DO EDITAL: R$ 30,00(trinta reais) - ENCERRAMENTO:
dia 03 de  maio de 2011 às 10h00  - ABERTURA:    às    10h00
do     mesmo   dia   -  INFORMAÇÕES:   Fone: (11) 4583.1706
ou 4583.1708 ou www.jundiai.sp.gov.br/secretarias/Fumas.

Jundiaí, 28 de março de 2011.

SÔNIA MARIA DA SILVA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Habilitação
e  Julgamento de Licitação

Ata da 2ª Reunião da gestão 2010/2014 do Conselho
Fiscal da Fundação Municipal de Ação Social, realizada
em 25 de Março de 2011.

Aos vinte cinco dias do mês de março de dois mil e
onze, às dez horas  na FUMAS - Fundação Municipal de
Ação Social, nesta cidade de Jundiaí, realizou-se a
segunda  reunião do Conselho Fiscal , estando
presentes os senhores : Nelson Roberto Giolo,
Assistente Técnico da FUMAS e os conselheiros  ,
Geraldo Luiz Cemenciato , representante do Prefeito ,
Paulo Mamyaky Pereira , representante da Secretaria
Municipal de Finanças e Arnaldo Mohor Junior ,
conselheiro indicado pelo Conselho Curador . A reunião
teve o fim específico de dar o parecer prévio sobre as
contas da FUMAS durante o exercício de 2010,
possibilitando, após, a sua aprovação pelo Conselho
Curador da FUMAS, como prevê os seus Estatutos. O
Sr. Ademir Pedro Victor encaminhou aos conselheiros
os documentos do exercício em exame: balanço
patrimonial, Financeiro, Econômicos e Orçamentários
e anexos, relatórios do controle Interno, colocando à
disposição os livros utilizados pela FUMAS. Depois de
acurado exame, os senhores conselheiros concluíram
que a documentação apresentada encontra-se correta
e em perfeita ordem, manisfestando, desta forma, o
parecer favorável a sua aprovação pelo Conselho
Curador. Nada mais havendo a ser tratado, os
conselheiros determinaram que se lavrasse a presente
ata, que eu , Ana Paula Lépori , secretariei e que os
mesmos assinaram .

GERALDO LUIZ CEMENCIATO
Membro do Conselho Fiscal

PAULO MAMYAKY PEREIRA
Membro do Conselho Fiscal

ARNALDO MOHOR JUNIOR
Membro do Conselho Fiscal

NELSON ROBERTO GIOLO
Assistente Técnico da Fumas